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LOUŢNICKÝ ZPRAVODAJ  
Číslo:  
31. / 2011  
pro týden  
31. 8. 2011 – 7. 9. 2011  

                                                                                          pravidelně nepravidelný týdeník z Louţnice a okolí  

                  Z DOMOVA 
 

HASIČSKÝ VÝLET 
2011 
V sobotu 17.9.2011 
se koná hasičský 
výlet do okolí 
Kryštofova údolí – 

orloj, Sloup v Čechách – kamenný hrad, dle počasí procházka 
s vyhlídkami okolo Sloupu. Odjezd v 7.30 hod. od Obecního 
úřadu. Dospělí 150,- Kč, děti do 15 let 50,- Kč. Kontaktní 
osoba M. Lůfa Pohl – 606 389 849 – Potraviny Louţnice. 

 

 
SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŢEK KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU  
V sobotu 17. září 2011, mezi 10,50 – 11,00 
hodin, se koná před  
Obecním úřadem svoz nebezpečného odpadu  

Přijímány budou následující druhy odpadu:  
- Léky všeho druhu  
- Domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, louhy, kyseliny, 
atd). Vše řádně označené!!!  
- Zbytky starých barev a jejich obaly  
- Televizory, ledničky, zářivky  
- Všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, baterií, 
článků  
- Upotřebené motorové oleje  

- Olejové filtry a další zaolejovaný materiál  
- Součásti svozu je i likvidace drobného elektroodpadu  
(vysavače, fény, mixéry, atd)  
 
Je zde zakázáno odkládat odpady před příjezdem 
mobilní sběrny!!!  
Nebude přijat odpad, který bude umístěn na stanoviště 

před příjezdem mobilní sběrny nebo po jejím odjezdu!!! 

 

VÁŢENÍ SPOLUOBČANÉ, PAMĚTNÍCI A PŘÁTELÉ NAŠÍ OBCE, 
Mám velikou prosbu, víte, cokoliv, o naší Louţnické oponě? 

Kdy jí pan Otahal namaloval (jediné co vím, ţe 
v roce 1926), na čí popud jí namaloval a vůbec 
veškeré zajímavosti o této, naší umělecké 
skvosti v Louţnici. Děkuji Jana  

( jana.mateaskova@klikni.cz ) – 606 688 277 

 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŢNICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

Ve středu 7. září 2011, proběhne svoz 
tříděného odpadu. Pytle s vytříděným 
odpadem, ukládejte na 
určená místa, v úterý v odpoledních 
hodinách. 
Děkujeme za spolupráci. 

OÚ Louţnice 

 

ŠKOLA 
Tak uţ to dětem zase začíná. A co je tento školní 
rok čeká? 
Období školního vyučování ve školním roce 
2011/2012 začne ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých školách 
a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2011. 

Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno v úterý 31. 
ledna 2012. Období školního vyučování ve druhém pololetí 
bude ukončeno v pátek 29. června 2012.  
 
Podzimní prázdniny připadnou na středu 26. října a 
čtvrtek 27. října 2011. 
 

VŠEM PRVŃÁČKŦM PŘEJEME KRÁSNÝ VSTUP DO 
ŠKOLY! 

 
DOVOLENÁ 
MUDr. Jiří Hruška neordinuje v těchto dnech 

roku 2011 
ZÁŘÍ : 5. a 6.9.2011 

 

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/
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ZAHRADA  
 

  
  

 

 

„O LOUŽNICKÉHO SEDLÁKA“ 

Roku 2011 
LOUŢNICKÝ SEDLÁK 2011 

Zase po roce vyhlašujeme další ročník soutěţe o 
nejlepšího hospodáře, či zahrádkáře. Přijďte se 
nám pochlubit jakou rostlinu, či plodinu se Vám 
podařilo vypěstovat. Stačí, kdyţ dodáte fotografii 

vašeho výpěstku, s Vaším jménem, váhou a 

mírou. Vystavené fotografie najdete na nástěnce, 
na chodbě v sokolovně. Pokud nemáte fotograf, 

doneste do Hospůdky a vyfotíme a zváţíme!   
V průběhu „Zeliády“(kolem první soboty 

v prosinci), proběhne slavnostní vyhlášení této 
soutěţe. 

 
Plodiny přihlášené do soutěţe můţete sledovat 

zde: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-

_LOUZNICKY_SEDLAK_2011 
 

 

  
  

 
ZÁŘÍ NA ZAHRADĚ 
Září je měsíc, ve kterém se léto pomalu přehoupává v podzim. Kvete stále méně rostlin, 

ale to nám vynahrazuje bohatá 
úroda ovoce a zeleniny. Část 
sklizně můţeme skladovat, 
moštovat či kompotovat, 
abychom se z ní mohli těšit i v 
zimních měsících. Volný čas 
nemusíme trávit jen v kuchyni 
u zavařování, ale ještě můţeme 
vysazovat některé druhy 
okrasných květin, ovoce i 
zeleniny. V září nám zahradu ozdobí hvězdnice, 
rozchodníkovec, fyzostégie, hořce, ozdobná 
kapusta nebo tabák.  
V září: 
Přihnojujeme okrasné dřeviny, které jsou citlivější 
na mrazy, aby nenamrzly. Dělíme a přesazujeme 

skoro všechny trvalky, vynecháme pouze na podzim kvetoucí druhy. Ošetřujeme volnou půdu, aby byla 
připravena na jarní výsadbu. V září očesáváme jabloně a hrušně. Při sklizni dáváme pozor, aby pád jednoho 
plodu nepoškodil jiné, protoţe jejich poškození by způsobilo hnilobu. Postupujeme směrem do středu a 
nahoru. 
Rybíz a angrešt prosvětlujeme odřezáváním starých větví. Společně s ovocem neskladujeme výrazně 
aromatické druhy zeleniny, aby ovoce nenačichlo. Skladujeme, moštujeme a kompotujeme ovocné plody.  
Vysazujeme nové jahodníky, které musí být dobře zakořeněné, abychom se mohli příští rok těšit na bohatou 
sklizeň. Shnilé a popadané ovoce sbíráme a v případě, ţe je ukládáme do asanační jámy, zasypáváme je 
páleným vápnem. Mrkev a pór chráníme netkanou textilií proti škůdcům. Ničíme vajíčka a housenky na 
košťálové zelenině. Nestačíme-li uţ je ničit sami, pouţijeme postřik. Rajčata chráníme za vlhkého počasí 
přípravky proti plísni bramborové. Kdyţ předpovědi hlásí mrazíky, sklízíme i nedovyvinutá rajčata, která 
necháme dozrát doma. Pod plody tykví dáváme prkna nebo dlaţdice, aby od země neuhnívaly. Vytrvalou 
zeleninu a léčivé rostliny přesazujeme do čerstvé půdy s dostatečným mnoţstvím ţivin.  
 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_LOUZNICKY_SEDLAK_2011
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_LOUZNICKY_SEDLAK_2011
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ŢELEZNÝ BROD – VELKÉ HAMRY - 25. srpna přestaly 
ráno po bouři, která se prohnala Jabloneckem, jezdit mezi 
5. a 8. hodinou vlaky díky popadaným stromům v úseku 
trati Ţelezný Brod - Velké Hamry. Právě 25. srpen je ale 
dnem 21.výročí největšího ţelezničního neštěstí severu 
Čech, ke kterému došlo v sobotu 25.srpna 1990. Tehdy 
byl nádherný letní den s modrou oblohou a sobota jako 
stvořená pro koupání na ţeleznobrodském koupališti, 
jarmark nebo pro výlety Palackého a Riegrovou stezkou, 
které vedou ze Spálova. Právě nedaleko zastávky Spálov 
na trati Ţelezný Brod - Tanvald se těsně kolem 13. hodiny 
čelně střetly v nepřehledném skalnatém terénu nad řekou 
Kamenicí manipulační nákladní vlak, jedoucí z Jesenného 
a motorový osobní vlak 6302, jedoucí ze Ţelezného Brodu 
do Tanvaldu a Liberce. Příčinou neštěstí byla špatná a 
nepředpisová komunikace výpravčích ze ţelezničních 
stanic Jesenný a Ţelezný Brod při zajištění jízdy vlaků, 
která byla v té době závislá jen na domluvě výpravčích a 
lidském faktoru. (Oba výpravčí byli odsouzeni k 
nepodmíněným trestům odnětí svobody.) 
Neštěstí si vyţádalo 14 obětí na lidských ţivotech a 32 
zraněných. Mezi oběťmi neštěstí byli i strojvedoucí 
osobního vlaku Eduard Vraštil a jeho vlakvedoucí Karel 
Svatý. Uvedeného dne, kdyţ výpravčí zjistili, ţe oba vlaky 
jedou proti sobě, pokusili se osobní vlak varovat a zastavit 
prostřednictvím obsluhy restaurace, která je u zastávky 
Spálov. Bohuţel uţ bylo pozdě, chyběly vteřiny a osobní 

vlak těsně obsluze restaurace ujel, kdyţ vidět byla uţ jen 
dvě vzdalující se červená světla, označující konec vlaku a 
tentokráte o několik set metrů dál i konec jeho jízdy. 
Osobní vlak 6302, sloţený z motorového a přívěsného 
vozu odjel v čase svého tehdejšího pravidelného odjezdu 
ve 12.55 hodin ze Ţelezného Brodu a ve 12.59 hodin ze 
Spálova, kde naštěstí řada cestujících vystoupila. Hned po 
odjezdu ze Spálova přejel osobní vlak 6302 most přes 
řeku Kamenici a v následujícímu oblouku došlo k čelnímu 
střetu s nákladním vlakem a nárazu, který vrátil osobní 
vlak na most. Tam začal zdemolovaný motorový vůz 
hořet. Se zraněními přeţila neštěstí posádka 
manipulačního nákladního vlaku, vedeného 
dieselelektrickou lokomotivou, a průvodčí osobního vlaku 
Jan Sochor, který byl v  přívěsném voze. U místa neštěstí 

je pomníček, u kterého se v den neštěstí - kaţdoročně 25. 
srpna kolem 13. hodiny scházejí pozůstalí a přátelé obětí 
neštěstí, a také jeho účastníci. K neštěstí nejbliţší sobotu 
v srpnu se uţ tradičně pořádá vzpomínková akce - 
memoriál obětí ţelezničního neštěstí, a to běh i dálkový 
pochod z Tanvaldu na Spálov. 18tikilometrová trať z 
Tanvaldu do Spálova představuje symbolicky úsek, který 
osobní vlak číslo 6302 s tehdejším odjezdem ve 12.55 ze 
Ţelezného Brodu do Tanvaldu a Liberce 25.srpna 1990 jiţ 
neprojel kvůli sráţce s manipulačním nákladním vlakem. 
Ţelezniční trať Ţelezný Brod - Tanvald byla postavena 
1.července 1875 a její úsek Spálov - Jesenný - Plavy je 
jedním z nejkrásnějších úseků ţelezničních tratí v České 
republice a obdivovaným stavebním dílem, 
překonávajícím údolí řeky Kamenice.  

V sobotu 27. srpna 2011 
se koná jiţ 11. ročník 
vytrvalostního běhu a 
10.ročník dálkového 
pochodu jako memoriálu 
obětí ţelezničního 
neštěstí. Obě akce si 
získávají stále větší 
popularitu, běh je 
publikován v 
celorepublikové běţecké 
termínovce i na běţeckých 
webech www.behej.com a 

www.behy.cz . Vzpomínkový běh i pochod si 
získávají stále větší zájem. Odměnou všem je úţasná 
atmosféra a neformální zakončení běţecké i pěší 
akce na zahrádce restaurace „Na Spálově” na 
soutoku řek Jizery a Kamenice. 
 
RYCHNOV - Město vypsalo veřejnou anonymní 
soutěţ na návrh vlajky Rychnova u Jablonce nad 
Nisou. Lidé pro ni mohou pouţít barvy z městského 
znaku, tedy modrou, bílou a zelenou. Vyzvat 
obyvatele, aby přišli s návrhem vlajky, je poněkud 
nestandardní, coţ přiznává i starosta města František 
Chlouba. „Většinou se takový úkol svěří odborníkům, 
jenţe my to chtěli udělat jinak. Zastupitelstvo se 

shodlo, ţe by měla dostat šanci veřejnost,” uvedl 
starosta. Návrhy, které mohou zájemci zasílat aţ do 
30. září, vybere odborník, a to ty, které lze pouţít. 
Ohodnoceny budou i komisí, kterou jmenuje rada 
města. Zastupitelé poté s přihlédnutím ke stanovisku 
komise vyberou vítěznou vlajku. Soutěţ město 
vypsalo jiţ na konci května. „Dodnes nám zatím 
nepřišel ani jeden návrh, ale předpokládáme, ţe do 
září je ještě hodně času,” dodal Chlouba. Soutěţ 
bude probíhat tajnou formou, stejně jako se dělají 
například výtvarné soutěţe. Návrhy musí účastníci 
dodat v uzavřené obálce formátu A4 s výrazným 
nápisem „Soutěţ vlajka Rychnov”. Kromě barevného 
vyobrazení vlajky musí obsahovat i popis vysvětlení 
pouţitých barev a figur. V obálce bude navíc 

neprůhledná obálka menšího formátu, která bude 
obsahovat jméno, příjmení a kontaktní údaje autora. 
„Je to proto, aby se nějakým způsobem nemohl 
předjímat vítěz. Aby porota nebyla ovlivněna 
jménem autora,” vysvětlil starosta Rychnova. Autor 
vítězného návrhu nezíská ţádnou hmotnou či 
finanční cenu. „V původním návrhu jsem cenu pro 
vítěze měl, ale zastupitelé usoudili, ţe jde především 
o prestiţ,” poznamenal František Chlouba. Vlajka 
musí splňovat čtyři základní pravidla. Její poměr 
musí být 2:3, návrh nesmí obsahovat městský znak a 
musí být jednoduchý s ohledem na co nejširší vyuţití 
vlajky. Vlajka také musí být jedinečná, tedy nesmí 
být zaměnitelná s jiţ existující vlajkou. „To znamená, 
ţe návrh musí být originální. Nejde, aby se třeba 

podobal vlajce Zambie,” vysvětlil starosta města. 
Návrh vlajky můţe obsahovat heraldické figury 
obsaţené v městském znaku nebo označující věc či 
vlastnost typickou pro Rychnov. 

http://www.nasejablonecko.cz/
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TOTO JE JEN MALÁ UKÁZKA Z TOHO CO VŠE NAJDETE V TÝDENÍKU NAŠE 

JABLONECKO, KTERÝ NYNÍ MŦŢETE ZAKOUPIT V HOSPŦDCE NA ZÁDUŠÍ! 

 
TANVALD – 
ŠUMBURK - Kapli 
vysvětlili v sobotu v 
Tanvaldě - Šumburku. 
Kapličku na cestě 
vedoucí od kopce 
zvaného U Sloupku v 
Českém Šumburku u 
Tanvaldu do Příchovic 
postavili a zasvětili 
svatému Gothardovi v 
roce 1817.Vysvěcení 
kaple pořádala 
Společnost Jizerky pro 

vás zaloţená v roce 
2008 pro podporu 

údrţby kulturní krajiny, obnovy kulturního dědictví, tradic 
minulosti a zejména pro udrţitelný rozvoj turistiky a 
cestovního ruchu. Obnova a vysvěcení kaple je prvním 
počinem společnosti v obnově kulturního dědictví. Sv. 
Gothard se narodil roku 960 v Reichersdorfu. Ve třiceti 
letech sloţil řádové sliby a stal se z něho benediktinský 
řeholník, poté se stal převorem a brzy nato i opatem v 
Niederalteichu (roku 996). Na přání samotného císaře 
Jindřicha II. byl vysvěcen i na  hildesheimského biskupa. 
Měl veselou, laskavou povahu a lidé ho milovali. Jeho 
velkou starostí byla úleva pro chudé. Kdyţ roku 1038 
zemřel, oplakávali jej všichni bez rozdílu. Byl pohřben v 
hildesheimském dómu a papeţ Inocenc jej svatořečil jiţ v 

roce 1131. 
 
JABLONECKO - Začátek nového školního roku 

neúprosně 
klepe na dveře 
a tak rodiče se 
svými ratolestmi 
nakupují či 
doplňují 
nezbytné školní 
potřeby a 
pomůcky. Více 
jak kdy jindy 
rodiče pečlivě 
zvaţují nákupy 

školních potřeb a pomůcek tak, aby nakupovali opravdu 
jen to, co je potřebné a nutné a nezruinovali zbytečnými 
nákupy své rodinné rozpočty. Většina rodičů ponechává 
své nákupy aţ na samý závěr srpna a někteří dokonce aţ 
po prvních informačních schůzkách ve školách. To jiţ 
rodiče přesně vědí, co budou jejich ratolesti potřebovat. 
Naším objektivem jsme zachytili dnešní nákup školních 
potřeb a pomůcek v Papírnictví a výtvarných potřebách 
Optys v Jablonci nad Nisou, kde je moţno vybírat z 
opravdu široké nabídky. 

POZOR NA PODVODNÍKY! 
V sobotu 27.srpna 2011 v ranních hodinách, okolo 
6,00 hodiny ranní, se u vícegenerační vily v ulici U 
Rybníka v Jablonci n.N. objevil zloděj. Snaţil se 
vloudit do dvou přízemních bytů. U jednoho bytu 
ťukal na okno a u druhého zvonil na majitele. Pod 
záminkou, ţe je policista a zde vyšetřuje ,,loupeţnou 
vraţdu“ se doţadoval vpuštění do bytů. Po 
dobrovolném vpuštění do prvního bytu se doţadoval 
informací o majetku bydlících osob. Poţadované 
informace mu majitelé nesdělili a muţ byt opustil., 
aniţ stihl něco odcizit. Majitelům prvního bytu bylo 
od začátku chování ,,falešného policisty“ podezřelé a 
ţádali muţe o předloţení nějakého průkazu. Na to 
muţ reagoval tím, ţe průkaz má v nedaleko 

odstaveném vozidle. Z bytu tak odešel a jiţ se 
nevrátil. Díky tomu však lidé nepřišli o ţádné peníze. 
Po odchodu z prvního bytu se pachatel doţadoval 
vpuštění do druhého bytu, kam byl nakonec také 
dobrovolně vpuštěn. V bytě vše prohlíţel a vyptával 
se, kde mají peníze, šperky a další cenné věci. 
Majitel bytu neznámému muţi nakonec sdělil, kde 
peníze má. Poté ho pachatel vylákal na zahradu a 
pod záminkou, ţe se vrací pro fotoaparát a vše si 
nafotí, vstoupil opětovně do jeho bytu a odcizil mu 
peníze a platební karty. Způsobená škoda 
představuje částku 15 000 Kč.  

K popisu muţe víme, ţe byl 
bílé pleti, opálený, střední 
zhruba 180 cm vysoké 

postavy, měl oválný 
hubený obličej, krátké 
světlé řídké vlasy s 
náběhem na pleš, velkými 
kouty, věk okolo 30 let a 
byl kuřák. Byl velmi dobře 
slovně vybaven, čímţ mátl 
poškozené, ale jeho 
oblečení – špinavé, 
výrazně červené montérky 

neodpovídaly důleţitosti funkce, kterou měl pachatel 
zastávat. Montérky se měly skládat z červených 
kalhot a strakaté bundy. Na nohou měl sportovní 
boty. 
Pachatel se dopustil spáchání přečinů ,,krádeţe“, 
,,porušování domovní svobody“ a ,,neoprávněného 
opatření platebního prostředku“, za coţ mu hrozí 
trest odnětí svobody v trvání aţ dva roky. Abychom 
zamezili opakování případu upozorňujeme občany, 
ţe policista je při provádění úkonů povinen prokázat 
svou příslušnost k policii sluţebním stejnokrojem, 
sluţebním průkazem nebo odznakem policie, na 
kterých musí být zřetelně viditelné identifikační číslo. 
Varujeme tak občany, aby nevpouštěli cizí osoby do 
svých příbytků. V případě, ţe se má jednat o 
pracovníka PČR nebo třeba pracovníka energetiky, je 
jejich identitu vţdy moţné ověřit telefonickým 
dotazem na příslušnou sloţku. Případné podezření na 
podvodníka je nutné vţdy oznámit na linku 158. 

http://www.nasejablonecko.cz/
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Městské kino ŢELEZNÝ BROD  
V těchto dnech finišuje proměna městského kina v městské kulturní 
centrum. Vytváříme pro vás místo, kde se budete setkávat nejen 
kvůli filmovým večerům, ale téţ sem budete moci přijít na koncerty, 
besedy, přednášky, autorská čtení, divadelní představení, výstavy a 
další kulturní akce. Ve foyer, které bude otevřené vţdy minimálně 
hodinu před začátkem představení, pro vás bude pokaţdé 

přichystána káva a čaj. Filmová dramaturgie je nastavena tak, aby 
si z naší nabídky vybrali opravdu všichni. V pravidelných intervalech 
budeme hrát pro malé děti i pro seniory, pro maminky na mateřské 
dovolené, pro mladé publikum, pro náročné diváky i pro ty, kdo si 
chtějí v kině hlavně odpočinout. Cena vstupenky by nikdy neměla 
přesáhnout 81 Kč. A hrát budeme pro jakýkoliv počet diváků – 
nemusíte se tedy bát, ţe byste váţili cestu do kina zbytečně! Brány 
„nového“ kina se znovu otevřou v pátek 23. září. Od 18.00 hodin 
zde bude pro prvních dvě stě návštěvníků přichystána zdarma 
černočerná francouzská komedie Louise-Michel. Po skončení filmu 
bude program pokračovat koncertem skupiny 2CV Band (správně, 
jedná se o partu milovníků slavných „kachen“) a po něm zahraje DJ 
Mardoša. Občerstvení je zajištěno. Všichni jste srdečně zváni, 
přijďte a oslavte s námi začátek nové éry ţivota městského kina, od 
nynějška známého jako KC Kino Ţelezný Brod! Více informací na 
www.zeleznybrod.cz/volnycas/kino/,  nebo na facebooku KC Kino 
Ţelezný Brod. David Pešek 
 
PODZIMNÍ POUŤ K UCTĚNÍ POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŢE 
Matiční centrum na Krásné Vás srdečně zve v neděli 11. září 2011 u 
příleţitosti DNŮ EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ na malou "Podzimní pouť 
k uctění Povýšení Svatého kříţe". 

http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kino/
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ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 

 
INFO ČERNÉ ÚDOLÍ: 
Co vše se stalo během jednoho týdne na úseku silnice 10. 
 
24.8.2011 18:35 do 19:35 v ulici Pelechovská v obci Ţelezný Brod okres Jablonec nad Nisou nehoda; 
2 havarovaná vozidla; DN 2 vozidel s lehkým zraněním, únik provozních kapalin, na místě hasiči, RZS, 
hlídak OOP Ţelezný Brod, předáno SDN DI Jablone nad Nisou. 
 
25.8.2011 09:20 do 10:20 na silnici 2886 u obce Drţkov okres Jablonec nad Nisou padlý strom; padlý 
strom nad komunikací, projede pouze nízké vozidlo 
 
27.8.2011 13:25 na silnici 28719 u obce Frýdštejn okres Jablonec nad Nisou, délka 619m; zatáčka, 
pod fabrikou - nehoda; - havárie OA mimo vozovku, zaklíněné o strom, bez zranění, bez úniku 

kapalin. Probíhá zajištění a vyprošťování vozidla. 
 
27.8.2011 13:35 v ulici Průmyslová v obci Ţelezný Brod okres Jablonec nad Nisou; Křiţovatka ulic Vaněčkova a 
Průmyslová - nehoda; - dopravní nehoda, nedání přednosti, místo průjezdné. 
 
27.8.2011 21:40 na silnici 10 u obce Ţelezný Brod okres Jablonec nad Nisou Pozor! Padlý strom; spadlý strom ve 
směru od Malé Skály cca 1 km před Ţelezným Brodem - půl silnice 
 

DALEŠICE - V době od 22. do 24. srpna v Dalešicích 
neznámý pachatel násilím vnikl do objektu vzorkové 
prodejny a firemního skladu, ze kterého následně 
odcizil skleněný lustr, křišťálové figurky a 270 kg 
mosazných svitků. Svým jednáním tak způsobil 
škodu ve výši 102.000,- Kč. Za spáchání trestného 

činu krádeţe mu hrozí trest odnětí svobody aţ na 
pět let. 

SMRŢOVKA - V noci z 23. na 24. srpna ve Smrţovce 
neznámý pachatel přelezl plot do areálu stavební 
společnosti, ze kterého následně odcizil stavební 
materiál v hodnotě 29.520,- Kč. Tímto jednáním se 
tak dopustil trestného činu krádeţe, za který můţe 
být potrestán odnětím svobody aţ na dva roky. 
 
SMRŢOVKA - V noci z 23. na 24. srpna neznámý 
pachatel odcizil přední ochranný rám z vozidla zn. 
Suzuki Grand Vitara, které v té době bylo 
zaparkované před domem v ulici Údolní ve 
Smrţovce. Majiteli vozu tím způsobil škodu v 

předběţné výši 12.500,- Kč. Za tento trestný čin 
krádeţe pachateli hrozí trest odnětí svobody aţ na 
dva roky. 
 

ŢELEZNÝ BROD - Ve 
středu 24. srpna 
patnáct minut po 
osmnácté hodině se 
v Ţelezném Brodě v 
prostoru křiţovatky 
ulic Koberovská, 
Masarykova a 

Pelechovská stala dopravní nehoda. Řidič s vozidlem 
zn. Dacia Logan k uvedené křiţovatce přijíţděl po 
vedlejší silnici a nedal přednost v jízdě řidičce s 

vozem zn. Renault Megane jedoucí po hlavní 
komunikaci ve směru od centra města. Následně 

došlo ke střetu obou vozidel, při kterém nebyl nikdo 
zraněn. Předběţná výše způsobené škody činí 
částku 100.000,- Kč. Alkohol policisté u obou řidičů 
na místě vyloučili provedenými dechovými 
zkouškami, které měly negativní výsledky. Nehodu 
dopravní policisté nadále šetří. 

 
DESNÁ - V sobotu 27. srpna 2011, těsně po půlnoci, 
došlo v Desné v ulici Na Stráni k dopravní nehodě. 
Ve směru na centrum obce jel s vozidlem značky 
Hyundai 42-letý muţ z Kořenova. Nezvládl průjezd 
levotočivé zatáčky, vyjel vpravo mimo silnici na svah 
a převrátil vozidlo na střechu. Po nehodě řidič 
policistům doznal, ţe před jízdou pil alkohol. Přístroj 
Drager muţi naměřil 2,03 promile alkoholu v krvi. 
Muţ za své počínání přišel o řidičský průkaz a ve 
zkráceném přípravném řízení je podezřelý ze 
spáchání přečinu ..ohroţení pod vlivem návykové 
látky“, za coţ můţe být potrestán aţ ročním odnětím 
svobody. Na opravu vozidla bude nutné vynaloţit 

částku 150 000 Kč. 

 
JABLONEC N.N. - V 
sobotu 28.srpna 2011 v 
6,25 hodin jelo ulicí 
Palackého v Jablonci 
n.N. vozidlo taxisluţby 
značky Škoda Octávia. 

Za volantem vozidla seděl  35-letý muţ z Jablonce 
n.N., který v té době nevezl ţádného zákazníka. Muţ 
jel ve směru od Horního náměstí na Liberec. Za 
volantem údajně usnul, vyjel vlevo mimo 
komunikaci a narazil do kovového zábradlí vedle 
silnice. Kromě zábradlí poškodil i zámkovou dlaţbu 
chodníku. Na vozidle a zábradlí vznikla nehodou 
škoda ve výši 95 000 Kč. Řidič se při jízdě nezranil. 

Kromě zničeného vozidla a poškozeného zábradlí si 
z nehody odnáší i blokovou pokutu ve výši 2 000 Kč. 

 
 

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/
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POČASÍ 
STŘEDA 

31.8. 

Den: 20/24° 
Noc: 12/8° 

 

NEDĚLE 
4.9. 

Den: 21/25° 
Noc: 14/10° 

 
ČTVRTEK  

1.9. 

 

Den: 20/24° 
Noc: 13/9° 

 

PONDĚLÍ  

5.9. 

Den: 21/25° 
Noc: 13/9° 

 

PÁTEK 

2.9. 
 

Den: 21/25° 
Noc: 14/10° 

 

ÚTERÝ  

6.9. 

  Den: 20/24° 
  Noc: 13/9° 

 

SOBOTA  
3.9. 

 

Den: 20/24° 
Noc: 13/9° 

 

STŘEDA  
7.9. 

Den: 19/23° 
Noc: 12/8° 

 

 

 

PRANOSTIKA 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? „Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera aţ do Tří králŧ zvěstuje 
prý povětrnost příštích dvanácti měsícŧ.“ Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
 

 
24.12. 

Jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 
ŠTĚDRÝ DEN 

  
A jak bylo opravdu, v daném měsíci? 

25.12. Mráz, zataţeno, sněţení Leden Zataţeno, sněţení, déšť, sluníčka minimálně, jen na 
konci měsíce na horách jasno. 

26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataţeno, sníh Únor Jasno, polojasno, déšť, sníh, jasno 
27.12. Zataţeno, sníh, chumelenice Březen Jasno, polojasno, jasno, déšť, zima, polojasno 
28.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Duben Jasno, oblačno, silný vítr, jasno, teplo, déšť, pyl 
29.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Květen sníh, zima, jasno, teplo, zima, teplo, bouřky, teplo 
30.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Červen Teplo, vítr , jasno, bouřky, déšť, teplo, déšť 
31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněţení, zataţeno Červenec Zima, déšť, teplo, sluníčko, silné bouřky, déšť, zima 
 1.1. Polojasno, oblačno Srpen Déšť, zima, vítr, bouřka, déšť, teplo, slunce, vedro 
 2.1. Polojasno, mlha Září  
 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen  
 4.1. Oblačno Listopad  
 5.1. Oblačno, zataţeno  prosinec  
 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

 

ZÁŘÍ 
Co srpen nedovařil, září nedosmaţí. 
Začátek tohoto měsíce přináší lidem i hovadu zlé páry a mlhy. 
V září mnoho poţárů bývá, proto se obloha rdívá. 
Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří. 
Na dešti v září rolníků moc záleţí. 

Zářijový déšť polím potrava, zářijové spršky pro víno otrava. 
Zářijová slota - hrstka deště, fůra bláta. 
Po hojných deštích v září osení zimní se podaří. 
Bouřky v druhé polovině září přinášejí mnoho větrů. 
Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát kaţdý strom. 
Bouřka v září - sníh v prosinci. 
Září víno vaří a co nedovaří, říjen dopeče. 
Touţí-li září po rose, bude v říjnu bláta po ose. 
Jaké počasí v září, tak se i březnu vydaří. 
Babí léto - léto na odchodě. 

1.9. 
Svatý Jiljí své počasí pevně drţí. 
O svatém Jiljí jdou jeleni k říji. 
Jaké počasí Jiljí ukazuje, takové po celý měsíc dodrţuje. 
Je-li pěkně na svatého Jiljí, bude pěkně po čtyři neděle. 
Na den Jiljí hromy a blesky – čtyři týdny mokré stezky. 

Kdyţ na svatého Jiljí prší, celý podzim voda crčí. 
Prší-li na svatého Jiljí, budou otavy shnilý. 
Je-li střídavě na Jiljí, je střídavé podletí. 
 
2.9. 
Na svatého Štěpána krále je uţ léta namále. 
 

                                                                                 OBLOHA 

 

 Slunce  
 Vychází: 5:14 
 Zapadá: 18:52   

V noci na 30. Srpna 2011 na Jizerce mrzlo. 
Meteorologové tam naměřili -0,7 °C. 

 Měsíc 
Vychází: 7:02 
Zapadá: 18:57 
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GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanŧm a přátelŧm, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Louţnickém Zpravodaji, nebo naopak má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat.  Jana 
 

JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A VÝROČÍ: 
1.9. 1689 – Kilián Ignác Dientzenhofer, český 
architekt německého původu 
1.9. 1126 – Svatava Polská, česká královna 

polského původu 
1.9. 1282 – Eliška Rejčka, česká a polská královna 
2.9. 1347 – Karel IV. korunován českým králem a 
Blanka z Valois českou královnou. 
4.9. 1890 – Vltavská stoletá voda pobořila praţský 
Karlův most a dorazila aţ na Staroměstské náměstí 
5.9. 1735 – Johann Christian Bach, německý 
hudební skladatel 
7.9. 1836 – Ve Svatovítské katedrále v Praze se 
konala poslední česká královská korunovace. 
Korunován byl císař Ferdinand I. Dobrotivý. 
 

VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO TÝDNU: 
1.9. - Světový den míru, Den Hnutí 
nezúčastněných zemí, začíná Byzantský liturgický 

rok  
2. 8. - Den suchého zipu 
6. 8. - Světový den boje za zákaz jaderných zbraní 
7.9. - Den otevřených dveří památek v České 
republice 
 

ZAJÍMAVÁ UDÁLOST TOHOTO TÝDNE 

• *4.9. 1791 – Jan Svatopluk Presl, 

přírodovědec, profesor zoologie a 
mineralogie († 1849) 

 Jan Svatopluk Presl byl profesor 
zoologie a mineralogie na 
univerzitě v Praze a jeden z 
nejvýznačnějších českých 

přírodovědců 19. století. 
Spoluzakládal českou a odvozeně i 
slovenskou odbornou terminologii 
mnoha vědních oborů, zejména 
pak v mineralogii, chemii, zoologii 

a botanice. Zavedl dvouslovné pojmenovávání 
anorganických sloučenin a rozlišování oxidačního 
čísla pomocí přípon. V roce 1821 se podílel na 
zaloţení prvního česky psaného vědeckého 
časopisu Krok, na jehoţ dalším vydávání se poté 
podílel. Presl pojmenoval například i tuleně, 
vorvaně, myš domácí, bobra, dikobraza, zubra, 
mroţe nebo hrocha či klokana. Češi jsou spolu s 
Chorvaty, kteří Preslovo slovo převzali, údajně 
jediným národem na světě, který nemá název pro 

klokana odvozený od gangurru z jazyka Guugu 
Yimithirr. Je autorem českých a slovenských názvů 
pro draslík, kyslík, vápník a také pro minerály 
cínovec, kazivec a ţivec..  

A CO SE STALO ZAJÍMAVÉHO V LOUŢNICI? 
Úryvky z Louţnické kroniky: 
 

Návštěva krajana 
V roce 1957 navštívil naši obec náš krajan Vítězslav Tomeš, který 
bydlí v Africe jiţ od roku 1925. Odjel tam jako mladý učitel ze 

zdravotních důvodů. Přijel 
k nám začátkem července 
v největších vedrech, kdy 
teploměr ukazoval aţ 30°C. 
Uspořádal zde besedu 
s občany a vyprávěl nám, ţe 
kdyţ odjíţděl z Afriky bylo 
tam velmi nevlídné počasí a 
padal sníh, coţ je v Africe 
zjev velmi ojedinělý. 
Vyprávěl o své cestě 
letadlem z Afriky a o tom, 
jak letadlo přestálo bouři a 
vichřici, jak všichni cestující 
měli jiţ v sobě jen, jak se 
lidově říká, malou dušičku. 

Dále vyprávěl o tom, jak na něho mile zapůsobilo, kdyţ přilétl do 
Paříţe a uslyšel v kanceláři československé letecké dopravy 
mluviti česky. Milý hlas rodné mateřštiny mu ihned přiblíţil 
domov, zapomněl na svízele cestování a nálada se mu vyjasnila. 
A coţ teprve, kdyţ vstoupil do československého letadla. Obsluha 
samí Češi, vlídně se na něho usmívali. Chválil, jaké máme krásná, 
moderně vybavená letadla a zdvořilý, velmi příjemný personál. 
Let z Paříţe do Prahy byl prý pro něho z celé cesty nejkrásnější, 
snad jiţ i proto, ţe se blíţil ke své vlasti. Tak uţ to chodí na tom 
světě, lidé touţí po tom, co jim není jen tak snadno přístupné a 
tím nám také vlastně prozradil, ţe přesto, ţe se mu v cizině vede 
dobře a ţe si tam zvykl, přeci jen to srdce táhne člověka tam, 
čemu se říká domov. Chápali jsme ho a připomínali jsme si, jak 
nám byla také naše země drahá, kdyţ nám po ní někdo sahal, 
kdyţ nám ji brali, jak tomu bylo za chmurných dnů okupace. 
Vyprávěl nám také o ţivotě tamních domorodců a o tom, jak se 
setkal s našimi známými cestovateli Hanzelkou a Zikmundem, 
kteří ho navštívili na jeho stanici v Mendu a ţe prý je musí také 
navštíviti v Československu. Rádi jsme se zaposlouchali a 
zavzpomínali, jiţ proto, ţe Vitík, jak mu všichni v Louţnici říkají, 
je společenský a milý člověk a u všech louţnických občanů 
oblíbený. 
(Pozn. redakce: A kdo to byl Vítězslav Tomeš? Byl to strýc 
„holek“ Noskových (Kordíkovi), a bratr Jindřišky Noskové čp. 49, 
který si za ţenu vzal Aneţku Koudelkovou z Prostějova, ta byla 
sestrou paní Růţeny Linkové (manţelka Miloslava Linky z čp.63 - 
Hrubý), kvůli tuberkulóze, která jej léta trápila se na doporučení 
lékařů odstěhoval do Kapského města.) 
 

     3. 9.2011 Oslaví narozeniny Olga Bukvicová 
     4. 9.2011 Oslaví narozeniny Jaromír Udatný 
     4. 9.2011 Oslaví narozeniny Monika Tilerová 
     6. 9.2011 Oslaví narozeniny Michaela Šmídová 
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
TYMIÁNOVÁ LIMONÁDA S VODKOU 
400 g krystalového cukru (pokud moţno přírodního), 12 snítek tymiánu + na ozdobu, 1 l 
čerstvě vymačkané citronové šťávy (asi 24 citronů, nebo jiţ horové kupované), ½ l vodky. 
Do rendlíku dejte půl litru vody, cukr a tymián. Přiveďte k varu a vařte tak dlouho, aţ se cukr 
rozpustí. Nechte vychladnout. Pak sirup přeceďte a dejte do lednice. Těsně před podáváním 
promíchejte s citronovou šťávou, vodkou a ozdobte tymiánem. Rozlijte do osmi sklenic na 
kostky ledu. 

 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
 

ZLATOBÝL 
 
ZLATOBÝL OBECNÝ Vytrvalá, i více neţ 1 m vysoká bylina. Lodyha 

přímá, aţ do květenství nevětvená, lysá nebo jen 
slabě chlupatá, 
dole obvykle do 
fialova naběhlá. 
Listy střídavé, 
kopinaté, dolní 
obvejčité nebo 
eliptické, 
obvykle zubaté, 
zuţující se v 
řapík, horní 
přisedlé, 
celokrajné, 
kopinaté. Úbory 
uspořádány v 
hroznu, 10 aţ 20 
mm v průměru, 
ţluté, se 6 aţ 12 
jazykovitými 
květy, které jsou 
výrazně delší 
neţli zákrov, 
uprostřed 

trubkovité květy. Kvete v VIII aţ X. 
Stanoviště: Světlé lesy, mýtiny, křovinaté nebo 
skalnaté stráně, vřesoviště, pastviny, na půdách 
kyprých, hlubokých, vápnitých, sušších. 
Rozšíření: V ČR od níţin do horských oblastí 
roztroušeně, celkově roste téměř v celé Evropě 
vyjma značných oblastí ve Středozemí, dále roste v 
Asii a v Severní Americe. 
Léčitelství: Sbírá se nať (Herba virgaureae) těsně 
před rozkvětem seřezáváním asi 30 cm dlouhých 
horních částí rostlin. Suší se ve stínu nebo za 
umělého sušení při teplotách do 40 °C. 
Obsahuje flavonoidy, rutin, betain, třísloviny, 
saponinové glykosidy, fenolové kyseliny, hořčiny, 
sliz, silici, amid kyseliny nikotinové a další látky. 
Obsah silice klesá po odkvětu, obsah saponinů 
kolísá podle stanoviště a denní doby (stoupá od 
rána k poledni). 
Droga působí močopudně, protizánětlivě, rozpouští 
kaménky, podporuje látkovou výměnu, pomáhá při 
chronických chorobách ledvin a močových cest, při 

zbytnění prostaty, tlumí krvácení v trávicím ústrojí, 
zevně se osvědčila na špatně se hojící rány, ekzémy, 
zanícené rány apod. 
Podává se obvykle ve formě nálevu (1 aţ 2 
polévkové lţíce na šálek vody) 3x aţ 6x denně. 
Osvědčila se i aplikace ve formě lihového roztoku 
nebo masti. 
 
V Louţnici Zlatobýl obecný najdete podél cesty 
z Hűbneráku na Kostřavec. 
 
 
ZLATOBÝL KANADSKÝ 
Vytrvalá, 50 aţ 250 cm vysoká bylina. Lodyha hustě 
a krátce chlupatá, přímá, v květenství rozvětvená, 
často do nachova naběhlá. Listy kopinaté, 5x aţ 10x 
delší neţli široké, zubaté, na rubu chlupaté. 

Květenství je jednostranná, 
rozkladitá lata, sestává ze 
stovek malých květů, 
jazykovité květy jen o málo 
delší neţli trubkovité, ţluté. 
Kvete v VIII aţ X. 
Stanoviště: Rumiště, břehy, 
luţní lesy, světliny, okraje 
lesů. 
Rozšíření: Původem ze 
Severní Ameriky, v Evropě 
zprvu pěstován, asi od 
poloviny 19. století 
zplaňuje, dnes roztroušeně 

od níţin po podhorské oblasti. 
Působí protizánětlivě a urychluje hojení ran. Čaj 
(nálev) se pije při onemocnění a krvácení střev, při 
sníţeném vylučování vody z organizmu, poruchách 
látkové výměny, jako stavicí prostředek při 
průjmech, při všech nemocech ledvin a močového 
měchýře. Tato droga totiţ odvodňuje a má 
ochlazující účinky. Protoţe všechny duševní pocity 
mají vliv na činnost ledvin, osvědčil se zlatobýl jako 
léčivá bylina ovlivňující citový ţivot člověka. Koupel 
a čaj pomáhá i při váţnějších nemocech ledvin. 

 V Louţnici najdete Zlatobýl kanadský skoro v kaţdé 
zahradě, na bývalých smetištích, či příkopech.
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LOUŢNICKÉ TRADICE 
Sběr jeřabin - ovoce podzimu 
Jak uzrávají jeřabiny, je to známka, ţe přichází 
podzim a první dny školy. 
Rostou bez povšimnutí všude kolem nás a 

pochutnává si na nich 
nanejvýš ptactvo. Ale 
nebylo tomu tak, dříve, 
kdyţ byla nouze, 
nenechávali naši 
předkové, nic na pospas 
a dokázali vyuţít i tyto 
nádherné plody. 
Na podzim, po prvních 
mrazech, lidé sbírali 

divoce rostoucí plodiny. Známé jsou plody jeřabiny, 
která obsahuje zvláštní alkoholický cukr sorbit. Na 
Slovensku a v Čechách se jedli namrzlé syrové nebo 
se z nich vyráběla domácí pálenka. Nebo je podávali 
jako přílohu k masu. V 16.století sbírali jeřabiny 
poddaní pro vojsko bojující proti 
Turkům a usušené odevzdávali 
do hradních komor. Z jeřabin se 
připravovalo víno nebo šťáva, 
která se pila zředěná vodou. 
Také se vařila jeřabinová 
povidla. Nejširší uplatnění měli u 
východních Slovanů. Z 
podobných stromů jako 
jeřabiny, které se nazývali 
brekyně (mukyně), a rostly v 
teplejších oblastech, se obírali 
malé plody, podobné třešinkám 
a vařila se z nich kaše nebo se 
sušili a poté se z nich pekl 
sladký chléb. 
Jeřabiny jsou vynikající a zdravou pochoutkou, která 
se jen musí umět připravit! 
Jak vypadají a chutnají jeřabiny - Jeřabiny jsou 
plody stromu jeřábu, kterého je známo na 80 druhů. 
Zbarvení plodů se pohybuje od světle oranţové po 
tmavě červenou. Jeřabiny voní po jablku a chutnají 
hořce a trpce. Chuťově nejpříjemnější je jeřáb 
ptačí, který poznáte podle vzpřímenějšího 
růstu a pilovitých konců listů. Plody se 
sbírají v říjnu aţ listopadu a rychle se 
suší.  
Léčivé účinky jeřabin - Jeřabiny 
obsahují velké mnoţství vitamínu C, 
kyselinu jablečnou, flavonoidy, 
ţelezo, vápník a jód. Jsou 
nápomocné při poruchách činnosti 
štítné ţlázy, při potíţích s krevním 
tlakem. Tlumí také horečku, střevní 
a revmatické potíţe. Díky obsahu látek 
podobných ţenským hormonům se 
vyuţívají při menstruačních a 
klimakterických potíţích. Ve velkém mnoţství 

mohou ale jeřabiny vyvolat 
průjem nebo zvracení.  
Vyuţití jeřabin v kuchyni - Z 
jeřabin lze vyrobit pochoutky, 
ze kterých se budete olizovat aţ za 
ušima. Výborná je nejen jeřabinová marmeláda 
(nejlépe ve spojení s jablky a bezinkami), jeřabinový 
kompot a různé zavařeniny, ale také kandované 
jeřabiny, mošt nebo různé alkoholické nápoje. Ze 
sušených jeřabin si můţete uvařit také čaj nebo je 
přidávat do moučníků. Jeřabiny jsou výborné k 
dochucení jablečného či hruškového kompotu, 
zvláštní chuť dodají i pečenému masu.  
Jeřabinový kompot - Jeřabiny omyjeme, zalijeme 
teplým cukerným roztokem (0,5 - 1 kg cukru na litr 
vody) a necháme proslazovat. Druhý den plníme 
jeřabiny do sklenic, sklenice ponoříme do vodní 
lázně a sterilujeme asi 20 minut při 85 °C. 

Přikryjeme celofánem a 
uzavřeme. Jeřabinový 
kompot můţete vyuţívat 
také jako náhraţku 
brusinek při přípravě 
masa.  
Jak se suší jeřabiny - 
Zralé plody dobře 
omyjeme a povaříme ve 
vodě 15 - 20 minut. 
Přidáme větší mnoţství 
cukru, necháme přes noc 
prosladit. Na druhý den 
jeřabiny usušíme 
v troubě. 

 
Udělejte si krásnou dekoraci z jeřabin. 
Jeřabinové slunce: Potřebujete: polystyrenový 
korpus 28cm, nůţky, kleště na drát, jeřabiny, 
kukuřičné šustí, bílý a červený sisal, vázací drát 
Nejprve si připravíme listy, kukuřičného šustí. Lístek 
po lístku klademe vedle sebe a obtáčíme kolem 

korpusu tak, ţe cíp listů vytváří paprsky 
sluníčka. Ty přichytíme ke korpusu 

pomocí skobiček vytvořených z 
vázacího drátu. Trsy jeřabin 
připevníme opět těsně vedle sebe 

(při schnutí se trochu scvrknou) 
a připevníme je zase 
osvědčenými skobičkami. 
Existuje více druhů jeřabin a je 
celkem hezké, pokud střídáte 
různé barevné druhy. Věnec by 
sice mohl zůstat tak jak je a jistě 

by potěšil nejedno oko, ale kdo 
chce, můţe si věnec vylepšit pomocí 

sisalu, který vpleteme jako pavučinu 
mezi jeřabiny.
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LOUŢNICKÁ POCHOUTKA 
KULAJDA S LIŠKAMI A 

 
250 g 

pepř, 1 cibule, 2 bobkové listy, po 5 kuličkách celého 
pepře a nového koření, 2 snítky libečku, 1⁄4 lţičky 
kmínu, 4 velké brambory, oloupané a na kostky, 500 ml 
tučné kysané smetany, 3–4 lţíce hladké mouky, 1–3 
lţíce octa, dle chuti, 4 vejce, menší svazek čerstvého 
kopru. 

koření, kmín, libeček a osolte. Přiveďte k varu a vařte 
15 minut. Mouku rozmíchejte ve smetaně a nařeďte ji 
trochou studené vody. Směs vlijte do polévky přes sítko, 
prošlehejte a uveďte k varu. Vsypte kostičky brambor a 
vařte dalších 10 minut, dokud brambory nezměknou. 
Dochuťte octem, dosolte a postupně do polévky 
vyklepněte vej

pepřem. 
 
DOMÁCÍ POVIDLA PEČENÁ V TROUBĚ 

3 kg švestek, 2 dcl octa, 1 kg krystalového 
cukru, 1 dcl rumu. 3 kg zdravých švestek 
vyloupeme, pomeleme. Smícháme s 2 dcl 
octa. Necháme přes noc uleţet, pak přidáme 
1 kg cukru a pečeme v troubě do ztuhnutí 

několik hodin. Při teplotě okolo 100 stupňů Celsia, 
můţeme nechat sušit přes noc. NEMÍCHÁME během 
pečení! Po vytaţení z trouby přidáme 1 dcl rumu. 
Můţeme povidla ještě rozšlehat a zavařit. 
 
PAPRIKY S KLOBÁSKOU 
2 větší rajčata, nejlépe masitá, 1 velká červená cibule, 
oloupaná, 250 g kvalitní klobásy, např. uherská, 
papriková či chorizo, 2 lţíce oleje, 4 větší barevné 
papriky, zbavené semeníku a nakrájené na prouţky, 1 
zelená chilli paprička, zbavená semen, 150 g baby 
kukuřiček, , 4 vejce, 
menší svazek koriandru, 100 g čedaru, hrubě 
nastrouhaného. Rajčatům vyřízněte zelenou část okolo 
stopky a nasekejte je nadrobno. Cibuli nakrájejte na 
klínky, klobásu na kolečka. Ve velké pánvi rozehřejte 
olej, osmahněte na něm klobásku a vyndejte děrovanou 
lţící do jiné nádoby. Uchovejte stranou. Do pánve 
vhoďte cibuli, dvě minuty ji opékejte a přisypte prouţky 
paprik a nasekanou chilli papričku. Opékejte dalších asi 
pět minut, potom přidejte rajčata, osolte, opepřete, 
promíchejte a vařte bez poklice, dokud zelenina 
nezkřehne. Vsypte zpět opečenou klobásku a baby 
kukuřičky a duste, aţ je zelenina měkká a šťáva 
částečně odpařená. V pánvi udělejte v zeleninové směsi 
lţící 4 důlky a do kaţdého důlku vyklepněte vejce. 

Nechte ztuhnout bílek, osolte, opepřete, posypte lístky 
koriandru a hrubě nastrouhaným sýrem a na chvíli 
přiklopte poklicí, aby se  rozehřál. Podávejte s 
pečivem. 

PALAČINKOVÁ ŠARLOTA 
Těsto: 250 ml polotučného mléka, 
2 vejce, 1 balíček vanilkového 
cukru, špetka soli, 140 g hladké 
mouky, olej nebo máslo na 
opékání palačinek. 

sůl a postupně přidávejte mouku. Prošlehávejte metlou. 
Nechte půl hodiny v chladu odpočívat. Jedině tak vám těsto 
nebude dál houstnout a vy ho nebudete muset ředit. 
Rozehřejte pánev, slabě ji potřete olejem nebo máslem a 
postupně opékejte palačinky. Šarlota: 6 jablek, 3 lţíce 
másla, 80 g rozinek, propláchnutých horkou vodou, 100 ml 
calvadosu, 500 ml polotučného mléka, , 7 
plátků ţelatiny, 4 ţloutky, 150 g krupicového cukru, 200 ml 
smetany ke šlehání,  cukr na poprášení a plátek 
jablka na ozdobu. Jablka opláchněte, rozčtvrťte, zbavte 
jádřinců a poté najemno nasekejte. V pánvi rozehřejte 
máslo a nechte na něm zkaramelizovat třetinu cukru; poté 
přidejte jablka a rozinky. Zalijte calvadosem, promíchejte 
dohladka, sejměte ze sporáku a nechte vychladnout. 

luskem povařte v mléce. Nechte deset minut stát, aby se 
propojily chutě. Dejte stranou. Ţelatinu rozpusťte ve vodě a 
pořádně rozmíchejte. Ţloutky s cukrem našlehejte do husté 
pěny, přilijte horké (nikoli vařící) vanilkové mléko a směs 
důkladně promíchejte vařečkou. Přelijte do hrnce, dejte na 
sporák a na mírném plameni míchejte do krémová (pozor, 
směs se jiţ nesmí vařit). Přidejte ţelatinu a nechte 
vychladnout. Jakmile začne krém tuhnout, ušlehejte 
šlehačku a opatrně ji vetřete do krému. Dno a stěny středně 
velké mísy vyloţte pečicím papíre

krémem, srolujte a vloţte do připravené mísy. Na závěr na 
palačinky zatlačte, aby získaly tvar formy. Dejte na čtyři 
hodiny vychladit, poté vyklopte z formy, podle chuti 
poprašte moučkovým cukrem a ozdobte plátkem jablka. 
Podávejte pokrájené na řezy. 
 
DOMÁCÍ KEČUP 

3 kg rajčat, 35 dkg oloupaných jablek, 
35 dkg cibule, 20 hřebíčků, 3 strouţky, 3 
lţíce soli, 2 lţíce pálivé papriky, 2 lţíce 
sladké papriky, nové koření, pepř celý, 
bobkový list, 1 hořčičák octa, 25 dkg 
cukru, 1 lţička mleté skořice, trochu 

fenyklu a kmínu. Rajčata nakrájíme, cibuli oloupíme a 
nakrájíme na kousky, dáme do hrnce, přidáme přísady a vše 
povaříme. Přepasírujeme. Dáme do skleniček a zavaříme.  
 

SALÁT Z ČERVENÉ ŘEPY A BRAMBOR 

–

řepou. Spolu s koriandrem přidejte k bramborám. 
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŢ JSI BYLA MALÁ………… 

  
Něco z historie obcí v našem okolí. Jak je naše společná historie podobná……. 

(z webu příslušných obecních stránek) 

 
Dolní Černá Studnice – je to nejvýše poloţená vesnice v rámci obce Pěnčín a její charakter je spíše horský, o 
čemţ svědčí i pěkné chalupy, rozprostřené na svazích Černostudničního hřebene nebo Maršovického vrchu. Jiţ 
odtud se naskýtají kouzelné rozhledy do níţin a na vrcholky Krkonoš. Po nedlouhém pěším stoupání se dojde na 
Horní Černou Studnici se známou rozhlednou. 
Pramení zde potok Ţernovník, který dále protéká Hutí a Bratříkovem a v Ţelezném brodě jiţ tvoří 
nepřehlédnutelný přítok Jizery. O jeho pramenité studánce se datuje pověst, ţe její zázračná kdysi pomohla vrátit 
zrak slepému chlapci. Pramen kdysi obklopovaly mohutné buky, na nichţ byly umístěny děkovné obrázky. Stával 

zde i Obětní kámen. 
Silnice, protínající vesnicí vesnici tvořila důleţitou spojnici mezi Jabloncen nad Nisou, Hutí a Zásadou v době 
největšího rozmachu biţuterní výroby. Na vrcholovém přehybu stávala jiţ na konci 16. Století zájezdní hospoda, 

později zdokonalená na tzv. Vinšovku (Wűnschbaude), která ještě v šedesátých 
letech 20. Století byla hojně navštěvována turisty i výletníky. 
Nejnovější zajímavostí v Dolní Černé Studnici je archeologický nález těţebního a 
zpracovatelského areálu, který ve svém stáří šestého století před naším letopočtem 
představuje jeden z nejstarších dochovaných terénních reliktů důlní činnosti ve 
střední a západní Evropě. Lokalita je naprostým unikátem. 
www.pencin.cz 
   
Černá Studnice - Kamenná rozhledna Černá Studnice s turistickou chatou na 
nejvyšším vrchu Černostudničního hřebene (869 m.n.m.) byla postavená roku 1905. 
Vyhlídková plošina se nachází ve výšce 26 m. Nahoru vede celkem 91 schodů. 
Prosklenými dveřmi vstoupíte do čtyřech ochozů věţe z kterých budete mít výhled na 

celý Jablonec, asi tři čtvrtiny Liberce, celý Ještědsko-kozákovský hřbet, významné 
části Jizerských hor a Krkonoš a dále také Český ráj s Troskami, Bezdězem a 
Ralskem. 
Otevírací doba: za příznivého počasí PO - NE 9:00 - 22:00 hod. Informace o 
rozhledně lze získat v restauraci pod věţí, která je otevřena po celý rok. Vstupné je 
20 Kč, děti do 15 let mají vstup zdarma. Jako vstupenku dostanete kruhovou 

pohlednici. 
Je-li rozhledna zavřená, částečný výhled lze získat z 50 m vzdálené skály, která byla jiţ v 
roce 1885 upravena na vyhlídkový prostor. Nedaleko chaty se také nachází zbytky malé 
botanické zahrady. 
Na Černou Studnici se dá dojet autem z obce Dolní Černá studnice. Na kole nebo pěšky 
se na rozhlednu dostanete prakticky ze všech stran. 
Chata s rozhlednou na Černé Studnici (865 m) v Jizerských horách je oblíbeným místem 
návštěv a výletů. Aţ do roku 1905 byl tento vrcholek dočista prázdný. Byla tu jen 
kamenná plošinka přístupná schůdky, kterou upravil v roce 1885 Německý horský spolek 

pro Ještědské a Jizerské hory. Ta umoţňovala kruhový rozhled z hřebene. Vedle ní byla 
dnes jiţ zaniklá tzv. "Jizerskohorská botanická zahrada". 
V té době tu bylo i několik sáňkařských drah. Jablonecká sekce Horského spolku velice 
touţila po důstojném místě, jakémsi chrámu turistiky, důstojném pro horečně se 
rozvíjející sklářský a biţuterní průmysl. Proto v roce 1901 podal návrh na postavení 

chaty s rozhlednou. Liberecké ústředí Horského spolku zahleděné na Ještěd neprojevilo o další velkou investici 
zájem. Proto jablonečtí turisté v roce 1903 vystoupili z liberecké sekce a zaloţili si svůj spolek - Horský spolek pro 
Jablonec a okolí. Ten v témţe roce vyhlásil veřejnou soutěţ na stavbu věţe a hostince. Zvítězil jablonecký 
architekt Hemmrich, zkušený stavitel horských objektů a rozhleden. Jablonecký Horský spolek ale ještě stále 
neměl vyhráno. Musel podstoupit dlouhé a sloţité jednání s majitelem pozemku, kterým byl hrabě Desfours 
Walderode. Ten ke stavbě dal svolení aţ po výměně za dva jiné pozemky o stejné výměře, které spolek pro tento 
účel zakoupil. Stavba byla zahájena v létě roku 1904 stavitelem Corazzou a za rok na to, 14. srpna 1905, byla 
veřejnosti předána chata a 26 m vysoká rozhledna, která má 160 cm silné zdi a je postavena ze ţulových kvádrů 
aţ 3 tuny těţkých. Na vyhlídku ve výšce 21 metrů vede 91 schodů. V roce 1930 byla kapacita restaurace 
přestavbou rozšířena. 

Chata na Černé Studnici je z důvodu technického stavu a častých změn majitelů více neţ 15 let uzavřená 
(současným majitelem je společnost Rozhledna s.r.o. ze Smrţovky). Turista můţe vyuţít sluţeb restaurace a 
prodejny suvenýrů. V nedávné době „ozdobily“ vrcholek Černé Studnice dvě typizované ocelové konstrukce 
mobilních operátorů. http://rozhledny.webzdarma.cz/studnice.htm 

http://www.pencin.cz/
http://rozhledny.webzdarma.cz/studnice.htm
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OBECNÍ WEBOVÉ STRÁNKY A JEJICH NOVINY V OKOLNÍCH OBCÍCH 

ALŠOVICE - http://www.dosokola.cz/  

ALBRECHTICE V JIZERSKÝCH HORÁCH - 
http://www.albrechtice-jh.cz/  

BOZKOV - 
http://www.obecbozkov.cz/czech/index.php  - 
Bozkováček - 
http://www.obecbozkov.cz/czech/index.php  

BRATŘÍKOV - 
http://www.bratrikov.cz/bratrs/bratrikov.php ,  

http://sdhbratrikov.webnode.cz/news/historie-sdh-
bratrikov/  

BZÍ - http://www.obecbzi.cz/  

DESNÁ V JIZERSKÝCH HORÁCH - 
http://www.mesto-desna.cz/  -  
Desenské noviny - http://www.mesto-
desna.cz/index.php?clanek=16  

DRŢKOV - http://www.drzkov.cz/  

FRÝDŠTEJN - http://www.obec-frydstejn.cz/  

HARRACHOV - http://www.harrachov.cz/  -  
Zpravodaj - http://www.harrachov.cz/zpravodaj.asp  

JABLONEC NAD NISOU - 
http://www.mestojablonec.cz/  -   
Jablonecký Měsíčník - 
http://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/jablonecky-
mesicnik/  

JÍLOVÉ U DRŢKOVA - http://jiloveudrzkova.cz/  

JIŘETÍN POD BUKOVOU - 
http://www.jiretinpb.cz/  

KLOKOČÍ - http://www.obecklokoci.cz/   -  
http://www.klokoci.cz/reka-jizera.html  

KOBEROVY - http://www.koberovy.cz/  

KOŘENOV - http://www.korenov.cz/  -  
Kořenovský Zpravodaj - http://www.korenov.cz/  

LÍŠNÝ - http://www.lisny.cz/ -   
Časopis Líška - http://www.lisny.cz/casopis-
liska.html  

LOUŢNICE - http://www.louznice.com/2011/  - 
Louţnický Zpravodaj - 
http://www.louznice.com/2011/louznicky_zpravodaj.
php  

MALÁ SKÁLA - http://www.mala-skala.cz/  - 
Maloskalský Zpravodaj - http://www.mala-skala.cz/  

MARŠOVICE - http://www.obec-
marsovice.cz/titulni-strana/ 

NOVÁ VES NAD NISOU - 
http://www.novavesnn.cz/  -                     
Zpravodaj od pramene Nisy - 
http://www.novavesnn.cz/index.php?nid=1573&lid=
CZ&oid=184354  

PĚNČÍN - http://www.pencin.cz/web/  -          
Pěnčínský Zpravodaj - 
http://www.pencin.cz/web/search.php?rsvelikost=sa
b&rstext=all-phpRS-all&rstema=3  

PLAVY - http://www.plavy.cz/  

PULEČNÝ - http://pulecny.cz/  -                    
Pulečenský Zpravodaj -  
http://www.pulecny.cz/zpravodaj  

RADČICE - http://www.radcice.eu/  

SKUHROV  A HUNTÍŘOV - http://www.skuhrov-
huntirov.cz/  -                                                    
Obecní Zpravodaj - http://www.skuhrov-
huntirov.cz/02_Zastupitelstvo/Zpravodaj.htm  

SMRŢOVKA - http://www.smrzovka.cz/  - 
Smrţovský Zpravodaj - 
http://www.smrzovka.cz/smrzovsky-zpravodaj/ds-
1099/p1=1094  

STŘEVELNÁ - http://www.strevelna.wz.cz/  

TANVALD - http://www.tanvald.cz/  -               
Tanvaldský Zpravodaj - 
http://www.tanvald.cz/pg.php?ID=75  

TĚPEŘE - http://obec-tepere.blog.cz/ , 
http://hasicitepere.blog.cz/  

VELKÉ HAMRY - http://www.velke-hamry.cz/  - 
Hamrovské Listy - http://www.velke-
hamry.cz/hamrovske-listy-1/  

ZÁSADA - http://www.zasada.cz/   -          
Zásadský Zpravodaj - 
http://www.zasada.cz/zasadsky-zpravodaj/  

ZLATÁ OLEŠNICE - http://www.zlata-
olesnice.cz/6225/aktuality/  

ŢELEZNÝ BROD - http://www.zeleznybrod.cz/  
Ţeleznobrodský Zpravodaj   
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/zpravodaj/  

 
 

Stačí kliknout na podtrţené  
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

 Dva horolezci lezou na Kriváň a jeden vzdychá: ty vole já necítím 
nohy, blbče tak si čichni k mejm! 
 
Indiáni přijdou za šamanem a ptají se ho, jaká bude zima. Šaman 
rozhodí věštící kůstky, chvíli do nich čumí, a pak říká: "je to ještě 
nejasné, zatím štípejte dříví". Přijdou za ním za týden a situace se 
opakuje: "Je to ještě nejasné, zatím štípejte dříví". Za týden za ním 
přijdou opět, tak jim poradí aby zase štípali dříví, ale uţ je mu to blbý, 
a tak se vydá do města na nejbliţší meteorologickou stanici a ptá se: 
"jaká bude letos zima" a oni mu odpoví: "no zatím to není úplně 
jasné, ale asi tuhá - indiáni uţ tři týdny štípou dříví!" 
 
Pouští jede Arab na své velbloudici a horko je k padnutí. Náhle kolem 
něho profrčí český cyklista na horském kole. Kdyţ se Arab s Čechem 
sejdou pod jednou palmou v oáze, vyptává se Arab cyklisty jak to 
dělá. Čech mu prozradí, ţe jezdí tak rychle, ţe ho svištící vzduch 
ochlazuje. Arab nemešká,vyskočí na velbloudici a uţ ji bičem ţene 
přes poušť .Asi po hodině běhu padne velbloudice mrtvá k zemi do 
písku. Arab sleze ze hřbetu a naštvaně do ní kopne: "Asi zmrzla 
potvora!" 
 
V půjčovně loděk pokřikuje plavčík: "Devítko, vraťte se, končí vám 
půjčovné!" Kolega mu povídá: "Ale my máme jen 8 loděk. 
"Jeţišmarijá! Šestko, máte nějaké problémy?" 
 
"Víš, ţe se denně na světě nahází do vody 5.000 tun brambor?" 
"Takové plétvání! A proč?" "Zkoušel jsi někdy vařit brambory bez 
vody?" 
 
Dva indiáni se ztratili na poušti. Otec říká: "Synu, zkus vystřelit, 
moţná nás někdo uslyší!" Nic. Za dva dny se situace opakuje - zas 
nic! Za další dva dny otec řekne: "Zase zkus vystřelit!" "Otče, nemůţu. 
Došly mi šípy!" 
 
Přijde paní do řeznictví."Dobrý den, máte zmrzlé drţky?" 
"Ne! my si tady topíme." 
 
Stěţuje si manţel na výletě. "Ti lidi jsou strasní. Za ten týden se 
nenašel nikdo, kdo by uklidil ty plechovky, které jsme tu minulý týden 
zahodili." 
 
"Tak co, Bille," ptá se jeden farmař druhého, "poškodil ti včerejší 
uragán stodolu?" A Bill na to: "To já ještě nevím, zatím jsem ji 
nenašel."  

 

MOUDRÁ VĚTA 
Tajemství úspěchu v životě není dělat, co se nám líbí, ale nalézt zalíbení v tom, co děláme. 

 
TIRÁŢ 

Louţnický Zpravodaj © Louţnice 2011 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz,  
Adresa vydavatelství: Louţnice čp. 63 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to ţádný problém. 
Umístění reklamy je zdarma. Samozřejmě, ţe louţničtí zde mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz 
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Příležitost nepřichází každý den … 
Jednoho dne jsem potkala svého životního partnera Tom{še.  Po roce našeho vztahu 

přišlo rozhodnutí o mém odchodu z Prahy do regionu Jablonec nad Nisou, kde můj 

partner žije a m{ zde i svou pr{ci. Díky těmto okolnostem jsem musela opustit své 

zaměstn{ní a skončila tak na pracovním úřadě. Bez př{tel a rodiny, jsem sama 

v cizím městě přemýšlela, co bude d{l. S nabídkou přivýdělku a možnosti 

podnik{ní s Mary Kay mě oslovila n{dhern{ a atraktivní žena, o jejíž úspěšnosti 

jsem neměla pochyb. Nikdy jsem nepodnikala a tak jsem měla z této nabídky přirozeně strach. Co mě 

ale na Mary Kay oslovilo, byla především n{plň této pr{ce. Nejedn{ se o ž{dný prodej ani rozd{v{ní 

katalogů, ale o naprosto smysluplnou službu žen{m „poradenství v oblasti péče o pleť a líčení“. 

S kosmetikou jsem neměla ž{dné zkušenosti, spíše naopak. O svou pleť jsem příliš nepečovala. A 

důvod? Nikdo mi nedok{zal poradit, co m{m vlastně používat a nevhodně zakoupených přípravků 

na z{kladě televizní reklamy, jsem měla víc než dost. A to byl přesně ten důvod, proč do toho jít! 

Každ{ žena je kr{sn{, ale ne každ{ to o sobě ví. Nadchla mě myšlenka, že pr{vě j{ budu ta, kter{ bude 

umět žen{m poradit, a především jsem chtěla začít sama u sebe. Společnost Mary Kay m{ perfektně 

vypracovaný systém vzděl{v{ní a kromě toho jsem vstoupila do týmu žen a úžasných kamar{dek, 

které mě všemu naučily. 

Dalším důvodem „pro“ byla špičkov{ kvalita výrobků, které Mary Kay nabízí a které jsem měla 

možnost zdarma vyzkoušet.  Účinek této kosmetiky jsem na své pleti ucítila okamžitě, takže jsem 

věděla, že své jméno spojím se špičkovou kvalitou. (Mary Kay je americk{ kosmetika se spoustou 

patentovaných l{tek, atestovan{ 

Ministerstvem zdravotnictví ČR a vysoce 

oceňovan{ profesion{ly z Asociace viz{žistů 

a stylistů ČR. V USA m{ již 50-ti letou 

tradici, takže je tzv.“odzkoušen{“ a i přes 

obrovskou konkurenci st{le jedna 

z nejprod{vanějších na americkém trhu.) 

Rozhodující bylo ale slovo mého partnera. 

Nikdy nezapomenu na jeho větu:“ A co se ti 

může st{t, když to zkusíš?“ …a o mé 

budoucnosti bylo rozhodnuto. 

Dnes po dvou letech v Mary Kay jsem na 

pozici nez{vislé obchodní ředitelky a pracuji 

s týmem úžasných žen, které si přišly do 

Mary Kay přivydělat. Pro některé se stala 

tato pr{ce koníčkem, pro jiné hlavním 

příjmem pro rodinu. Ženy v Mary Kay 

nejsou ničím v{zané a každ{ pracuje dle 

svých potřeb či možností. Je n{dherné vidět, 

jak tyto ženy s péčí Mary Kay rozkvetou, 

pečují o svou pleť a n{dherně se líčí. 

Mě tato příležitost přinesla nové př{tele, 

n{dhernou a smysluplnou pr{ci, kterou si 

řídím sama a především své vlastní peníze, 

což je nesmírně osvobozující. 

Př{la bych každé ženě, kter{ čte tyto ř{dky, 

aby našla odvahu této příležitosti využít a 

mít tak možnost umět něco navíc a obohacovat tím životy dalších žen.  

Lenka Havrdová, DiS. 32 let 

 

 

do svého velmi úspěšného týmu 

věk ani vzděl{ní nerozhoduje 

vhodné pro maminky na mateřské i 

aktivní důchodkyně 

pro více informací či osobní schůzku 

mne nev{hejte kontaktovat 

602 770 610  (16-20h) 

lenka.marykay@email.cz 

 


